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اخبار کارگری

مصوبات متناقــض در روزهای پایانی از عمر 
مجلس یازدهم، این روزها پایانی ندارد. از سویی، 
سقف حقوق دولتی‌ها که در همین مجلس و در 
دولت روحانی به تصویب رسید، برداشته شد که به 
معنای مجاز شمردن دریافت حقوق نجومی برای 
مدیران دولتی است و از سویی دیگر، سن و سابقه 
بازنشستگی کارگران دچار تغییرات گسترده‌ای 
شــد که مفهومی جز فشار بیشــتر بر این قشر 

ضعیف ندارد.
در همین زمینه، یک کارشــناس اقتصادی 
گفت: در حالی مجلس ســقف حقــوق را برای 
بودجه سال 1403 برداشــته که بررسی لایحه 
نشان می‌دهد دولت مالیات خود از حداقل‌بگیران 

را نسبت به سال قبل افزایش داده است!
مهدی پازوکی در گفت‌وگو با جماران با اشاره 
به مصوبه مجلس درباره لغو ســقف حقوق برای 
کارکنان دولت، خاطرنشان کرد: در این مجلس، 
شاهد اقدامات عجیبی بودیم. همین مجلس در 
دولت روحانی، برای حقوق کارکنان دولت سقف 

تعیین کرد اما اکنون خودش، این قانون را به شکل 
قبل برگرداند و سقف حقوق برای کارکنان دولت 

را برداشته است!
وی با بیان اینکه این اقدام در دولت و مجلس 
همسو، شائبه‌هایی را ایجاد می‌کند، گفت: همین 
مجلس، در دولت روحانی سقف بودجه را به شدت 
افزایش می‌داد. رشــد قابل توجه لایحه‌ای که 
دولت روحانی ســال 1400 به مجلس داده بود 
را ببینید! در آن دوره و در اولین ســال روی کار 
آمدن این نمایندگان، بودجه مجلس را 45درصد 
افزایش دادند و در حالی‌که دولت با کسری بودجه 
مواجه بود، پروژه‌هــای متعددی در بودجه‌های 
99 و 1400 به دولت تحمیــل کردند. حتی در 
مواردی که نمی‌توانستند پروژه‌های جدید تعریف 
کنند، عناوین پروژه‌ها را تغییر دادند. برای نمونه، 
دوخطه کردن راه‌آهن تهران- اصفهان را تبدیل 
به پروژه راه‌آهن تهران- اصفهان - اهواز کردند. 
این قبیل مسائل باعث شد مخارج دولت به شدت 

افزایش یابد.

چه شده که سقف حقوق دولتی‌ها را 
برداشتید؟

این اقتصاددان با یادآوری اینکه کسری بودجه 
دولت، باعث افزایش نقدینگی می‌شود و بعد آثار 
خود را به شــکل افزایش تــورم و کاهش قدرت 
خرید مردم و فقیر شدن جامعه نشان می‌دهد، 
گفت: افکار عمومی نسبت به ایجاد سقف برای 
حقوق و بعد لغو سقف حقوق، ابهام‌هایی دارد! مگر 
صحبت از حقوق‌های نجومی نمی‌کردید؟ چه 
اهدافی پشت طرح مساله‌ای با عنوان »حقوق‌های 
نجومی« بود و اکنون چه شــد که با وجود همه 
سخنان درباره کسری بودجه دولت و مشکلات 

ناشی از آن، سقف حقوق برداشته شده است؟!
پازوکی با بیان اینکه حداکثر حقوق در همه 
جای دنیا، هفت برابر حداقل حقوق است، نه 30 
یا 50 برابر، تاکید کرد: این مجلس بر چه اساسی 
سقف حقوق را افزایش داده است؟ می‌خواهد از 
سرمایه‌داری و فساد دفاع کند؟ مگر شما همان‌ها 
نبودید که می‌گفتید همه چیز باید شفاف باشد و 
به همین دلیل در دولت روحانی، برای پرداخت 
حقوق‌ها سقف گذاشــتید. مدیران پیشین که 
قوی‌تر و باسوادتر از مدیران فعلی بودند و اکثر آنها از 
دانشگاه‌های درجه یک فارغ‌التحصیل شده بودند. 
وقتی سقف را برداشتند، به معنای این است که به 
بنگاه‌ها و شرکت‌های دولتی، این سیگنال داده 
شود که شما می‌توانید حقوق خود را بالا ببرید. این 

شرایط، فسادانگیز است.

مالیات‌ستانی   از   حداقل‌بگیران
 در   سال  آینده   افزایش   می‌یابد

این کارشناس اقتصادی ضمن بیان انتقاداتی 
نسبت به عملکرد این مجلس گفت: این مجلس، 
با یکــی از کمترین میزان مشــارکت مردمی، 
ضعیف‌ترین و غیرملی‌ترین مجلسی بوده که در 

11 دوره مجلس شاهد بوده‌ام. وقتی فیلترهایی 
گذاشته می‌شود که مردم نتوانند انتخابشان را 
انجام دهند و قدرت انتخاب از مردم سلب می‌شود، 
شاهد حضور افرادی بی‌کیفیت یا کم‌کیفیت به 
عنوان نماینده در مجلس هستیم که سهم نگاه 
کارشناسی به مصوبات را به شدت افول می‌دهند.

وی گفت: در حالی مجلس برای سقف حقوق، 
چنین برخــوردی می‌کند که بررســی لایحه 
بودجه 1403 نشان می‌دهد، دولت مالیات خود از 
حداقلی‌بگیران را نسبت به سال قبل افزایش داده 
است، به این معنا که وقتی حقوق تا 10میلیون 
تومان، مانند امسال، فاقد مالیات عنوان شده، با 
افزایش 18درصدی، این حقوق افزایش می‌یابد 
اما کف مالیات در مقایسه با سال گذشته تغییری 
نکرده است. در واقع با توجه به ثابت‌ماندن سقف 
معافیت مالیاتی، عملا دریافتی حداقل‌بگیران 

سال آینده 18درصد هم نیست.

دولت   را   موظف   به   پرداخت    بدهی خود
به   صندوق‌های   بازنشستگی   کنند

پازوکی اضافه کرد: در شرایطی که ابعاد فقر در 
کشور ما گسترش پیدا کرده و مردم مرتبا شاهد 
افزایش فاصله طبقاتی هستند، در بخش دولتی 
نیز سقف حقوق را برمی‌دارند اما همزمان دولت 
عنوان می‌کند نمی‌تواند بدهی‌اش به صندوق‌های 
بازنشســتگی را بپردازد. دولــت و مجلس باید 
به‌جای بی‌ســقف کردن حقوق‌ها، بدهی خود 
به صندوق‌های بازنشســتگی را بدهند. چگونه 
اســت که به جای پرداخت این بدهی، مصوب 
می‌کنند به دلیل ناترازی‌ها، حقوق‌بگیران که از 
آسیب‌پذیرترین اقشار جامعه هستند، برخلاف 
قرارداد وضع شده، دســت‌کم پنج سال بیشتر 
کار کنند تا بحران صندوق‌های بازنشســتگی 

کنترل شوند!
این کارشناس مســائل اقتصادی، با تاکید بر 
اینکه مجلس به جای برداشتن سقف حقوق، دولت 
را ملزم به پرداخت بدهــی خود به صندوق‌های 
بازنشستگی کند، خاطرنشان کرد: ابعاد دخالت‌ها 
آن‌چنان وسیع است که حتی، در انتخابات بخش 
خصوصی ورود و آن را باطــل می‌کنند اما اینجا 
که باید نســبت به حقوق مردم حساس باشند، 

حساسیتی شاهد نیستیم!
وی با بیان اینکه این مجلس، قبیله‌ای و ایلاتی 
فکر می‌کند و اقداماتش ملی نیست، این اقدامات 
را نابخردانه و توجیه‌کننده فساد دانست و گفت: 

متاسفانه به نظر می‌رسد مجلس، به تنها چیزی 
که نمی‌اندیشد، منافع ملی ملت ایران است و این 
مجلس در ایجاد شــرایط فعلی در کشور، نقش 

به‌سزایی داشته است.

افزایش   نرخ   مالیات،   به معنای تشدید 
رکود   در  اقتصاد   ایران   است

پازوکی با اشــاره بــه به اینکــه طبق لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۳، مالیات بر ارزش افزوده که 
تاکنون ۹درصد بهای تمام‌شــده کالا بود، بعد از 
۱۵ سال افزایش یافت و با افزایشی یک درصدی 
به ۱۰درصد رسید، اظهار کرد: در اقتصاد ایران، 
فرار مالیاتی بالایی داریم و معافیت‌های مالیاتی 
بسیار متعددی وضع شده اســت. دولت باید با 
استفاده از تجربه کشورهای توسعه‌یافته، مانع 
از فرار مالیاتی شــود اما با افزایش نرخ مالیات به 
شــدت مخالفم. افزایش نرخ مالیات، به معنای 
تشدید رکود در اقتصاد ایران است. افزایش نرخ 
مالیات، رشد اقتصادی ایران را کاهش می‌دهد 
 و گســترش رکود و بی‌ثباتی در اقتصاد ایران را 

تشدید می‌کند.
این اقتصــاددان در عین حال بــه ضرورت 
ایجاد بســترهای توســعه از طریق درآمدهای 
مالیاتی و شفاف‌سازی نســبت به نوع مصارف 
درآمدهای مالیاتی اشــاره کــرد و گفت: نظام 
تصمیم‌گیری کلان در کشور براساس دیدگاه‌های 
نظام کارشناسی عمل نمی‌کند. سهم تصمیمات 
کارشناسانه در مقایسه با گذشته، به شدت کاهش 
داشته اســت. در واقع معدل مسئولین، نسبت 
به دولت‌های قبلی پایین‌تر آمده اســت. رئیس 
سازمان برنامه و بودجه فعلی را با آقای زنجانی که 
40 سال قبل در دولت میرحسین موسوی، رئیس 
سازمان برنامه بود، مقایســه کنید! همین‌طور 
درباره دیگر مسئولان! در حالی‌که باید به دنبال 
شایسته‌سالاری باشیم، انتصاب‌ها از یک دانشگاه 

یا نهاد خاص انجام می‌شود!
پازوکی افزود: در این شــرایط، مناســبات 
رانت‌جویانه غالب اســت و در مناسبات رانتی، 
حقوق و منافع طبقــات آســیب‌پذیر، هر روز 

دستخوش ناعدالتی و فراموشی می‌شود.

فقر در ایران گسترده شده، اما حقوق‌های نجومی را مجاز و قانونی می‌کنند

برداشتن سقف  حقوق دولتی‌ها؛ حرامی که حلال شد
تاخیر  ۸  ماهه در پرداخت دستمزد 

کارگران راهسازی
نزدیک به ۱۲۰ کارگر شاغل در پروژه راهسازی کنارک به 
نیک‌شهر حدود ۸ ماه معوقات مزدی طلبکارند. به گزارش ایلنا، 
این کارگران روز یکشنبه )۵ آذر ماه( به عدم وصول مطالبات 
مزدی خود اعتراض کرده و در محل کار خود تجمع کردند. 
به گفته این کارگران، آنها از طریق یک شــرکت پیمانکاری 
در پروژه راهسازی کنارک به نیک‌شهر مشغول کار هستند 
و مدعی هستند مطالباتشان از ابتدای سال جاری پرداخت 
نشده و مســئولان هنوز پاسخی به خواســته آنها نداده‌اند. 
طبق این گزارش، کارگران این پروژه عمرانی اغلب از شهرها 
و روســتاهای همجوار در پروژه ساخت راهسازی کنارک به 
نیک شهر مشغول کار هستند که به دلیل مطالبات معوقه با 

مشکلات زیادی مواجه هستند.
    

نماینده گرگان:
حقوق بازنشستگان جوابگوی تورم 

سرسام‌آور نیست
نایب رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس گفت: تورم 
سرسام‌آور شده و حقوق‌های بازنشســتگان نیز به اندازه‌ای 
نیست که پاسخگوی این هزینه‌ها باشــد. به گزارش ایلنا، 
غلامرضا منتظری با بیان اینکه بازنشستگان امروز، شاغلان 
دیروز هستند، گفت: بازنشستگانی که سال‌ها برای به حرکت 
درآوردن چرخ‌های کشور از جان خود مایه گذاشته‌اند، باید 
مورد تکریم قرار گیرند.  وی خواستار توجه به بازنشستگان 
در قالب ارائه خدمات رفاهی و اقتصادی شــد و گفت: تورم 
سرسام‌آور شده و حقوق‌های بازنشســتگان نیز به اندازه‌ای 
نیست که پاســخگوی این هزینه‌ها باشــد، به همین دلیل 
باید در قالب برنامه‌های کارشناســی شــده، به حمایت از 
بازنشستگان پرداخت.  نماینده گرگان در مجلس با اشاره به 
اینکه صندوق‌های بازنشستگی زیرمجموعه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی هستند، گفت: این وزارتخانه، شرکت‌ها 
و مجموعه‌های اقتصادی بســیاری را تحت پوشــش دارد 
که می‌تواند از توان آنها برای تامین نیازهای بازنشســتگان ا 
ســتفاده کند. وی گفت: بزرگترین چالش کشور که بحران 
معیشــتی را رقم می‌زند، نظام ناکارآمد توزیع اســت که به 
دست دلالان افتاده اما صندوق‌های بازنشستگی می‌توانند 
کالاهای مورد نیاز بازنشستگان به ویژه کالاهای اساسی را با 
بهره‌گیری از نظام درست توزیع، به دست بازنشستگان برساند. 
منتظری، مهم‌ترین چالش بازنشستگان را معیشت نامناسب 
و حقوق پایین توصیف کرد و گفت: هنگامی که می‌خواهیم 
مشکلات معیشتی بازنشستگان را رفع کنیم، باید از ابزار لازم و 

ظرفیت‌های موجود به خوبی بهره بگیریم.
    

فعالیت معلمان غیررسمی 
ممنوع می‌شود

در جریان بررسی لایحه برنامه توسعه هفتم، مصوبه‌ای 
درباره معلمان غیررســمی بــه تصویب رســید. »جلال 
محمودزاده« نماینده مهاباد در مجلس به ایلنا گفت: طبق 
بند ج ماده ۸۸ این لایحه، هرگونه به‌کارگیری نیروی جدید 
از طریق خرید خدمت آموزشی، حق‌‎التدریس آزاد و آموزشیار 
نهضت سوادآموزی به جز افرادی که در سنوات گذشته تحت 
هر عنوان شاغل در آموزش و پرورش بوده‌اند در مدارس و مراکز 
آموزشی و پرورشی دولتی ممنوع است. وی گفت: در طول دو 
سال تلاش‌های بسیاری برای تبدیل وضعیت معلمانی صورت 
گرفت که در قالب طرح خرید خدمات، نهضت سوادآموزی، 
حق‌التدریس، آموزشیار و... در خدمت آموزش و پرورش بودند. 
نماینده مهاباد گفت: طرح‌هایی در این خصوص مطرح شد اما به 
دلیل مخالفت بدنه مجلس این طرح‌ها به نتیجه نرسید تا اینکه 
در برنامه توسعه هفتم چند طرح مطرح و در نهایت یکی از این 
طرح‌‎ها به تصویب رسید که امیدواریم در شورای نگهبان هم به 
تصویب نهایی برسد. وی گفت: این بند درواقع امیدی است برای 
آنکه نیروهایی که در گذشته در قالب معلمان حق‌التدریس، 
خرید خدمات، نهضت و... در آموزش و پرورش خدمت کرده‌اند، 
جذب شوند و استفاده از این نیروها ممنوع و نیروهای آموزش و 

پرورش فقط از طریق دانشگاه فرهنگیان جذب شوند.
    

یک مدرس دانشگاه:
افزایش سن بازنشستگی، اعتماد را

 از بین می‌برد
یک مدرس دانشگاه با انتقاد از مصوبه مجلس برای افزایش 
سن بازنشســتگی گفت: مردم مقصر ناترازی صندوق‌های 
بازنشستگی و تأمین اجتماعی نیستند و مسئولان نباید هزینه 
سوء‌مدیریت‌ها را از جیب مردم جبران کنند. به گزارش ایلنا، 
عباس کریمی گفت: تصویب شتابزده این مصوبه مورد پذیرش 
جامعه کارگری نیست و موجب نگرانی شاغلان و ایجاد تبعات 
اجتماعی در جامعه می‌شــود. وی اظهار داشت: افراد تحت 
پوشش فعلی تامین اجتماعی با شرایط و قوانین جاری عضو 
صندوق شــده‌اند و تغییر یک‌طرفه هر یک از اصول و قوانین 
آن، باعث از بین رفتن اعتماد و متضرر شــدن جامعه هدف 
می‌شود. کریمی، اعلام خبر تصویب همسان‌سازی حقوق 
بازنشستگان توسط نمایندگان مجلس را با هدف تعدیل هزینه 
اجتماعی مصوبه افزایش سن بازنشستگی عنوان کرد و افزود: 
مردم آگاهند که موضوع همسان‌سازی جزو برنامه ششم بود 
و دو سال نیز تمدید شده ولی با وعده‌درمانی مغفول ماند. وی 
گفت: مصوباتی که هزینه آن به دوش مردم است، با تعجیل در 
اولویت اجرا قرار می‌گیرند اما ایفای تعهدات برنامه‌ای و قانونی 
همچون همسان‌سازی سال‌ها در حد تصویب مانده یا با اجرای 

ضعیف مواجه شده‌اند.

وقتی حقوق تا 10میلیون تومان، 
مانند امسال فاقد مالیات عنوان 

شده، با افزایش 18درصدی، حقوق 
افزایش می‌یابد اما کف مالیات 

تغییر نمی‌کند یعنی عملا افزایش 
دریافتی حداقل‌بگیران سال آینده 

18درصد هم نیست

دولت و مجلس باید به‌جای بی‌سقف 
کردن حقوق‌ها، بدهی خود به 

صندوق‌های بازنشستگی را بدهند 
ولی به‌جای پرداخت این بدهی، 

مصوب می‌کنند حقوق‌بگیران که 
از آسیب‌پذیرترین اقشار جامعه 

هستند، دست‌کم پنج سال بیشتر 
کار کنند

یک عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه با بیان 
اینکه مصوبه مجلس درباره افزایش سن بازنشستگی ابهام دارد، 
گفت: امیدواریم شورای نگهبان ایراداتی را به این مصوبه وارد کند 
و برای اصلاح به مجلس برگرداند، آنگاه ما در کمیسیون تلفیق 

ابهامات را رفع خواهیم کرد.
به گزارش ایســنا، جعفر قادری اظهار کرد: در زمان تصویب 
افزایش سن بازنشستگی، مقرر شد بیمه‌پردازانی که ۲۸ تا ۳۰ 
سال سابقه خدمت دارند به سنوات اشتغال آنها برای بازنشستگی 
اضافه نشود. آنهایی که ۲۵ تا ۲۸ سال سابقه دارند به ازای هر سال 
باقی‌مانده تا بازنشستگی دو ماه اضافه می‌شود و بیمه‌پردازانی که 
۲۰ تا ۲۵ سال سابقه دارند به سنوات آنها به ازای هر سال سه ماه 
اضافه شود. وی ادامه داد: همچنین بیمه‌پردازانی که بین ۱۰ تا 

۲۰ سال سابقه خدمت دارند به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی 
چهار ماه و آنهایی که تا ۱۰ سال سابقه دارند به ازای هر سال تا زمان 

بازنشستگی پنج ماه به سنواتشان اضافه شود.
این عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه بیان کرد: 
طبق این مصوبه سن بازنشستگی برای خانم‌ها ۵۵ سال و برای 
آقایان ۶۲ سال پیش‌بینی شده است یا اینکه خانم‌ها با ۳۰ سال و 
آقایان با ۳۵ سال خدمت بازنشسته می‌شوند. پس اگر خانمی از 
۱۸ سالگی مشغول کار شده بعد از ۳۰ سال خدمت و داشتن سابقه 
بیمه به اندازه ۳۰ سال می‌تواند در ۴۸ سالگی بازنشسته شود و 
دیگر لازم نیست تا سن ۵۵ سال کار کند لذا برای بازنشستگی 
یک خانم یا باید ۳۰ سال خدمت طی شده یا اینکه آن خانم به ۵۵ 
سال برسد. برای آقایان هم یا باید ۳۵ سال خدمت کنند یا به ۶۲ 

سال برسند. بیشتر از این سقف سنی هم اجازه کار داده نمی‌شود.
این نماینده مجلس ادامــه داد: در این بیــن اگر خانمی در 
سن ۴۰ سالگی مشغول به کار شده باشد می‌تواند تا ۵۵ سالگی 
فعالیت کند منتها حقوقش براســاس قوانین فعلی با ۱۵ سال 
سابقه خدمت به اندازه ۱۵ روز حقوق خواهد شد و باید در سن ۵۵ 

سالگی بازنشسته شود. 
قادری در مورد وضعیت آقایانی که ۳۵ سال خدمت می‌کنند، 
اظهار کرد: کسی که ۳۵ سال خدمت می‌کند حقوق کامل یعنی 
۳۰ روز حقوق را دریافت می‌کند. همین الان هم همین وضعیت 
را شاهدیم که فوق‌لیسانســه‌ها اختیار کار به اندازه ۳۵ سال را 
دارند اما در زمان بازنشستگی به اندازه ۳۰ روز حقوق می‌گیرند 
و به ازای این پنج ســال کار بیشــتر در زمان اشــتغال حقوق و 

مزایای‌شــان را دریافت کرده‌اند. در نهایت هم محاسبه حقوق 
بازنشستگی بر مبنای دو سال آخر خدمت خواهد بود. این عضو 
کمیسیون تلفیق در پایان گفت: این مصوبه مجلس ابهاماتی دارد 
که امیدواریم شورای نگهبان آن را به مجلس برگرداند تا ما اصلاح 
کنیم. پیشنهادمان هم این است که به ازای هر سال باقی‌مانده تا 
زمان بازنشستگی برای آقایان دو ماه اضافه شده و برای خانم‌ها ۲.۴ 
ماه اضافه شود. این فرمول ساده‌ای است که نیاز به بندهای فعلی 

مصوب مجلس را ندارد و قانون راحت و ساده می‌شود.

عضو کمیسیون تلفیق مجلس:

امیدواریم شورای نگهبان، مصوبه افزایش سن بازنشستگی را رد کند

گفت وگو

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار تشکل‌های کارگری استان مازندران با 
وی درباره مصوبه افزایش سن بازنشستگی گفت: این موضوع براساس کار کارشناسی نبوده 

و تدبیر لازم در آن صورت نگرفته است.
به گزارش ایلنا، آیت‌الله آملی لاریجانی پس از شنیدن دغدغه‌های نمایندگان جامعه 
کارگری استان مازندران گفت: برای همه روشن است که با توجه به تورم بالای ۴۰درصدی 
در سال‌های اخیر، کارگران نمی‌توانند معیشت معقولی داشته باشند. وی البته به تنگناهای 

دولت و بخش خصوصی برای افزایش حقوق کارگران هم اشاره کرد و گفت: باید تدابیری 
اندیشیده شود که متاســفانه دولت‌های مختلف نتوانســتند آن را ایجاد کنند و عمده 
تصمیمات اتخاذ شده به ضرر کارگران تمام شد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
لازمه بهبود معیشت کارگران را تعامل تمام مسئولین و دستگاه‌ها دانست و ادامه داد: در 
جلسه‌ای که با رئیس‌جمهور داشتم تأمین کالا و نیازهای اولیه را برای قشر ضعیف جامعه 
پیش از آزادسازی قیمت‌ها مورد تاکید قرار دادم که مورد توجه قرار نگرفت. امروز خیلی از 

اقلام ضروری از سبد معیشت کارگران خارج شده است. وی افزود: در سیاست‌های کلی 
تأمین اجتماعی که مورد تاکید رهبری قرار گرفت، موارد بسیار خوبی مطرح شد که عملی 
نشد اما در برنامه هفتم توسعه این فرصت همچنان باقی است تا بخشی از دغدغه‌های قشر 
کارگری در آن گنجانده و رفع شود. لاریجانی از نمایندگان کارگری خواست پیشنهادات 
خود را به صورت مکتوب و کارشناسی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارائه دهند تا برای 

گنجاندن آن در برنامه توسعه هفتم بررسی و چاره‌اندیشی شود. 
وی با اشاره به طرح ساماندهی کارکنان شرکتی افزود: برخی شرکت‌های واسطه بیش 
از ۳۰درصد حقوق را می‌گیرند که اصلا پذیرفتنی نیست اما بار مالی که دولت مدعی است از 
اجرای آن متحمل می‌شود، مربوط به تعهدی است که پس از بازنشستگی به آن وارد می‌شود 
و پس از ثبت قرارداد کار معین، شرایط و انتظار طبیعی دیگری برای ارتقای شغلی به وجود 

می‌آید که نیاز به بررسی بیشتر و تخصصی در این حوزه وجود دارد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت:

تصمیم مجلس برای افزایش سن بازنشستگی کارشناسی نبود

خبر

مدیرکل پزشکی قانونی مازندران با بیان اینکه ۷۸ نفر 
طی ۷ ماهه امسال بر اثر حوادث ناشی از کار در استان جان 
خود را از دست دادند که همگی آنها مرد بوده‌اند، گفت: این 
آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۴درصد افزایش 

داشته است. به گزارش ایلنا، علی عباسی گفت: براساس آمار 
مراکز پزشکی قانونی استان در هفت ماه امسال شهرستان 
ساری با ۱۱ نفر، آمل با ۱۰ نفر و نور با ۸ مورد بیشترین فوتی 
را داشــتند و شهرســتان فریدون‌کنار با یک مورد فوتی، 

کمترین موارد مرگ ناشی از حوادث کار را داشت. به گفته 
وی، ۳۰ نفر بر اثر سقوط از بلندی، ۲۰ نفر بر اثر برق‌گرفتگی، 
۱۶ نفر بر اثر اصابت جسم سخت و ۱۲ نفر هم در حوادث کار 
دیگر بیشترین رتبه‌بندی را در علت مرگ داشته‌اند. طبق 
اظهارات وی، براساس تفکیک ماه ۱۷ نفر در خرداد ماه، ۱۳ 
نفر در فروردین و ۱۲ نفر در مرداد بیشترین آمار را به خود 
اختصاص داده و ۷ مورد در اردیبهشت کمترین آمار فوتی 

گزارش شده است. سن ۴۱ سال با ۲۱ مورد بیشترین فوتی 
و سنین بیش از ۶۱ سال با ۵ فوتی کمترین آمار حوادث کار 
را داشتند. عباسی اظهار کرد: براساس آمار مراکز پزشکی 
قانونی استان بیش از ۵۰۴ نفر که ۴۷۴ نفر مرد و مابقی زن 
بودند، از مصدومین ناشی از حوادث کار به پزشکی قانونی 
مراجعه کردند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل یک درصد کاهش داشت.

افزایش چهار درصدی فوتی‌های ناشی از کار در مازندران


